PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: GEOGRAFIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 155/2017 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática
do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Geografia, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 155/2017 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

ADRIANO MAKUX DE PAULA 12/12/2017 8h00
2. Territórios, fronteiras e redes
no contexto do mundo
globalizado.

CLÉVISSON JUNIOR PEREIRA 12/12/2017 9h00
3. Espaço rural, seus conflitos,
especialização e diversidade
produtiva.

ALEX SANDRO DA SILVA 12/12/2017 10h00

2. Territórios, fronteiras e redes
no contexto do mundo
globalizado.

CAROLINE DUTRA BILHALVA 12/12/2017 11h00
3. Espaço rural, seus conflitos,
especialização e diversidade
produtiva.

FABIANA APARECIDA MARTINS 12/12/2017 13h00
2. Territórios, fronteiras e redes
no contexto do mundo
globalizado.

TATIANE LEAL BASTOS 12/12/2017 14h00

6. Aspectos naturais do planeta
Terra e sua importância na
construção do pensamento
geográfico.

ANA PAULA NOVAIS PIRES 12/12/2017 15h00

6. Aspectos naturais do planeta
Terra e sua importância na
construção do pensamento
geográfico.

CRISTINA BURATTO GROSS
MACHADO

12/12/2017 16h00
3. Espaço rural, seus conflitos,
especialização e diversidade
produtiva.

SILVIA CRISTINA LIMBERGER 12/12/2017 17h00
1. Espaço, desenvolvimento
econômico e impactos
ambientais globais.

THALITA DAL SANTO 12/12/2017 18h00 AUSENTE

GABRIELA BORTOLOZZO 12/12/2017 19h00

6. Aspectos naturais do planeta
Terra e sua importância na
construção do pensamento

geográfico.

Curitiba, 11 de dezembro de 2017
Hora: 18h30

Paulo Cesar Medeiros Gilberto Silva de Rosso Carmen Mazepa Ballao

Membro Presidente Relator